III. EGO tertio vtrisque nomine calo, LVTHERO-CALVINISTAS. Nec me huiusce vocabuli inuentorem facio; etsi frequentatorem primum, & istius Operis mei titulatorem. Neque hoc abs RE, aut RATIONE; aut vilius cum INIVRIA.

I. NON ABS RE: Quia perpetuâ quâdam Inductione per singulas quæ Controuersias, quæ particulares Controuersiarum Quæstiones cundo, manifestum reddo, ac irrefutabile, ecquibus in quæstionibus, & quatenus Lutherani & Calvinista inter sese Contra Romano-catholicos contentiant aut Omnes, aut Plerique, Potiores, aut Pauciores. Vnde necesse est, vtrisque sibi ipsis nomen parere isthoc, LVTHERO-CALVINISTARVM. Quia autem à potiore fieri denominatio rerum assolet; quantò non iustior tantum, sed magis etiam necessaria, plane quæ propria Vtrisque vna est illa Nomenclatura? Præsertim cùm ad eò in vnaquaque quæstione totis animis ac votis, re tota, ac sæpe verbis conceptis & sententiis Synodaliter definitis, velut coniurati contumaciter conspirent vnam omnes contra Romanam, primæuam & Catholicam Ecclesiam.

I. Testis HARMONIA CONFESSIONVM FIDEI *Orthodoxarum*, scilicet, & *Reformatarum Ecclesiarum*, quæ in præcipuis quibusq; *Europa Regnis, Nationibus, & Prouinciis* sacram *Euangelij doctrinam PVRE* profitentur: Sic eam Geneuenses in-

scri-

PRÆFATIO AD LVTHERO-CALVINISTAS

scripserunt, ac euulgarunt anno 1581. Redduntque ibidem *Catalogum Confessionum, ex quibus ea Harmonia est concinnata iuxta seriem temporum, quo singula scriptæ sunt & editæ.* Et has accensent vndenas: 1. *Augustanam* anno 1530. articulorum 21. 2. *Helueticam priorem* anno 1536. capitum 21. 3. *Basileensem* anno 1532. articulorum 11. 4. *Helueticam posteriorem* anno 1566. capitum 30. 5. *Saxonicam* anno 1551. articulorum 23. 6. *Wirtembergensem* anno 1552. capitum 36. 7. *Gallicam* anno 1559. articulorum 40. 8. *Anglicam* anno 1562. articulorum 21. 9. *Belgicam* anno 1579. articulorum 37. 10. *Bohemicam* Capitum 20. 11. *Sueticam* cap. 23. Quæ Confessiones cum tam Lutheranae sint, quam Calvinianæ; manifestum euadit, earum Confessionistas esse Luthero-caluinistas oportere.

2. Testis sit iuxta Confessiones *Cursus Theologicus Ioan. Scharpii Scotobritanni, compositus, & Geneva excusus anno 1620.* qui iuxta prædictas Confessiones Luthero-caluinisticas disceprat, atque decidit Communes Lutheranis & Calvinianis quaestiones; proprias paucas.

3. Testis est Abraham Scultetus, Palatini Electoris postremi infelix Concionator aulicus & Consiliarius, suis in Decadibus historiae Reformatarum Ecclesiarum, quarum inde ab Lutheri Apostasia repetit origines, ducitque per præcipuos eiusdem Sectatores, ordine temporum consecutos.

4. Testis (vt complures omittam domesticos Heidelbergæ) accedit ipse Fridericus II. Palatinus, Calvinismi in Palatinatum inuector ac protector: in sua ad Catechismum Heidelbergensem Præfatione, his verbis: *Ab iis, qui nos proximè antecesserunt, Cognatis nostris, Palatinis et Electoribus,* (qui Lutherani fuerant inde ab Friderico II.) *varia vitibiter & pie instituta sunt: tamen non ea adhibita est diligentia in illis exequendis, &c.* Lutherana commendat instituta; ad quæ acciuit & Calviniana; Vt Luthero-caluinistas, etsi minus de nomine, at re ipsa dicendos eos nemo non videat.

II. NEC ABS RATIONE Luthero-caluinistas appello. 1. Quia sicut Lutherani ab facta in Comitibus Spiræ, anno 1529 Principū nonnullorū Protestatione, **PROTESTANTIVM** sibi suisque nomen pepererunt: Sicut ab oblata in Comitibus Augustæ, anno 1530 Confessione **CONFESSIONISTÆ** vocari cœperunt: Sicut ab Euangelii iactatione sese **EVANGELICOS** appellarunt: Ita Friderico II. in Augustanis Comitibus pro hæretico proclamato; verūm ab Lutheranis, (vt infirmo in fide) suscepto in sortem partemque Confessionis suæ; continuoque post toto Palatinatu Reformationem vrgenti (pulso Lutheranismō) ab Confessionis Augustanæ communione sese Palatini **EVANGELICOS**; ab inuecti Reformatione Caluini **REFORMATOS** diciturunt: & sic audire hodieque amant. Verūm quid *Euangelici Reformati* re ipsa sunt aliud, quam *Luthero-caluinista?*

2. Nouimus Lutheranos esse dicique velle *Protestantes, Euangelicos, Confessionistas*: At ambiunt & Calvinista videri, dicique iidem. Et iam diu Lutherani hos pro talibus agnouerunt, & acceperunt in & Synodis, & nupera rebellium **VNIONE**;

P R A E F A T I O A D L E C T O R E M.

teste Anhaltina Cancellaria, & Consiliis Heidelbergensi in Cancellaria repertis. Quodque caput est; communes Vtrorumque Opiniones fidei pleræque, compluraque Synodalia Decreta communia tenentur. Transeant igitur in commune nomen *Luthero-caluinistarum*; qui in & Nominum, & Titulorum, & Originum, & Synodorum, & Dogmatum, & Vnionis Communionem iam diu concesserunt: Qui in parem Ecclesiæ Christi, Imperiique perniciem conspirarunt, in vtriusque euastationem irruerunt: Et perripissent; nî DEVS illorum conatus euertisset. Hæc ratio appellationis *Luthero-caluinistarum*.

III. AN INIURIA? Nulla inquam. Docet id facta relatio: docet Sententiarum hoc in Opere meo *Luthero-caluinistarum* inductio & demonstratio: docet *Luthero-caluinistarum* consultationum communitio, coniurationumque Reuelatio facta. Si tamen Iniuriam irrogari clament; eam sibi imputent: qui, vt fertur, ipsi malum sibi eacurunt, dum & Scholasticè, & Ecclesiasticè, & Politicè discordes concordant in euerfionem Theologiæ, Ecclesiæ, ac Politicæ Romanæ.